Proc. Leg. nº 789/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 160/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre cirurgias eletivas

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1) Quantas e quais cirurgias eletivas a municipalidade tem cadastrada para ser
feita?

2) Qual motivo da Prefeitura não utilizar a Santa Casa para diminuir as filas das
cirurgias eletivas uma vez que a mesma é cadastrada e pode executar estas
cirurgias ?

3) Existe por parte da Municipalidade planejamento para a execução de mutirões
de exames e cirurgias eletivas? Se não qual motivo? Se sim, quando se
inicia?

JUSTIFICATIVA:

O Vereador nas suas atribuições fiscalizatórias.

Valinhos, 17 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: EDINHO GARCIA -  PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6C00B4DT26GB6SMG
		2025-02-17T08:54:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura